
Z okazji świąt składamy wszystkim najlepsze życzenia!  

Niech ten wyjątkowy czas  

napełni Wasze serca otuchą i nadzieją  

oraz pozwoli przezwyciężyć  

nawet największe trudności.  

Zdrowych i wesołych Świąt Wielkanocnych! 

Życzy Dyrekcja,  

Nauczycielki oraz Pracownicy  
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Z ostatniej chwili 
Od naszej ostatniej gazetki minęło dwa miesiące!  

Przedszkole rozpoczęło nowy semestr i nie tylko nie 

zwalnia, lecz przyspiesza! Jeśli ktoś z Państwa nie wie, 

co się w tym okresie działo, oto skrót: 

 Wszystkie grupy przyjęły swoich Dziadków na  

wzruszające uroczystości z okazji Ich święta! 

 Sówki wystąpiły na wielkiej scenie z kolędą „Świeć 

Gwiazdeczko”– na stadionie Znicz– w ramach  

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy! Pomimo 

choroby było tylko siedmiu przedstawicieli ale i tak 

było pięknie! 

 Odbyło się  przedszkolnego konkursu na „Moją wy-

marzoną książkę”. Główną  nagrodę otrzymał Szymon 

Sobczak z Grupy Żabek za swoją „Śnieżkę”.  

 Oczywiście nie zabrakło koncertów i teatrzyków, jak 

również poszliśmy do teatru w CKiS i do Szkoły Mu-

zycznej na koncert „Dzieci– dzieciom”. 

 Przeżyliśmy ważne dni: Dzień Bezpiecznego Internetu 

oraz Dni „Warzyw” w ramach programu „Witaminki”. 

 Braliśmy udział w akcjach charytatywnych, tj. 

„Wiosenne Szafowanie”  czy  „Górze Grosza”. 

 Odbył się cudowny Bal Karnawałowy, na który dzieci 

czekają cały rok! 

 Braliśmy udział w warsztatach „Egzotyczna podróż” z 

pokazem płazów oraz „Warsztatach Wielkanocnych” z 

udziałem kurczaków! 

 Żabki spotkały się ze swoimi rodzicami na Dniu Żaby, 

gdzie tworzyli piękne płazy według własnych pomysłów. 

 Grupa Sówek bawiła się ze swoimi rodzicami w ramach 

zbliżających się Świąt Wielkanocnych! Podobno  

odwiedził ich jakiś niezwykły Gość i zabrał im jajka!  

Dobrze, że dzieci rozwiązały zagadki i odnalazły jego  

przyjaciół, bo mogło być nieciekawie! 

Wszystkie atrakcje i ich opis znajdą Państwo na naszej 

stronie internetowej! Zapraszamy serdecznie! 
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Kwiecień-plecień, bo przeplata, trochę zimy, trochę lata.. 

Jeśli w kwietniu pszczoły nie latają, to jeszcze długie chłody się zapowiadają. 

Deszcze częste w kwietniu wróżą, że owoców będzie dużo. 

Gdy kukułka kuka w maju, spodziewaj się urodzaju.  

Co warto wiedzieć o Standardach Ochrony Małoletnich? 
W związku z ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy Kodeks rodzinny  

i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw (tzw. Ustawa o ochronie małoletnich) obowiązują nowe in-

strumenty ochrony praw dzieci. M.in. na podmioty pracujące z dziećmi nałożony został obowiązek po-

siadania standardów ochrony małoletnich (zwanych inaczej standardami ochrony dzieci). Przepisy we-

szły w życie 15 lutego, dlatego też w naszym przedszkolu zostały  

wprowadzone standardy z którymi należy się zapoznać na stronie internetowej 

(www.przedszkolepodkasztanem.pl) w zakładce DLA RODZICÓW - DOKUMENTY. 

Czego dotyczą standardy ochrony małoletnich? 

Standardy określają zasady i procedury, które powinny być wdrożone w placówkach  

oświatowych w celu zapewnienia małoletnim odpowiedniej ochrony. Zgodnie z art. 22c  

zmienianej ustawy, w standardach, w sposób dostosowany do charakteru i rodzaju podmiotu lub dzia-

łalności, określić należy w szczególności: 

 zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnim a personelem placówki lub  

organizatora, a w szczególności zachowania niedozwolone wobec małoletnich; 

 zasady i procedurę podejmowania interwencji w sytuacji podejrzenia krzywdzenia lub posiadania 

informacji o krzywdzeniu małoletniego; 

 procedury i osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia  

przestępstwa na szkodę małoletniego, zawiadamianie sądu opiekuńczego oraz w przypadku  

instytucji, które mają takie uprawnienia, osoby odpowiedzialne za wszczynanie procedury 

„Niebieskiej Karty”; 

 osoby odpowiedzialne za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach zagrażających małoletniemu  

i udzielenie mu wsparcia; 

 zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej za przygotowanie personelu placówki lub organizatora 

do stosowania standardów, zasady przygotowania tego personelu do ich stosowania oraz sposób 

dokumentowania tej czynności; 

 zasady i sposób udostępniania rodzicom albo opiekunom prawnym lub faktycznym oraz małoletnim 

standardów do zaznajomienia się z nimi i ich stosowania; 

 sposób dokumentowania i zasady przechowywania ujawnionych oraz zgłoszonych incydentów,  

lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego; 

 zasady przeglądu i aktualizacji standardów; 

Prosimy, jeśli Państwo tego nie zrobili do tej pory, o uzupełnienie podpisu pod dokumentem stwier-

dzającym Wasze zapoznanie się z ww. przepisami.  

Przysłowia na kwiecień i maj 
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Podstawa Programowa Wychowania Przedszkolnego z 2017 roku stanowi, że organizacja zabaw i zajęć 

na świeżym powietrzu jest elementem codziennej pracy z dzieckiem w każdej grupie wiekowej,  

a co za tym idzie, że nasi wychowankowie powinni wychodzić na dwór w każdą pogodę i każdego dnia! 

Harmonijny i wszechstronny rozwój nie jest możliwy bez zabaw na świeżym powietrzu.  

Jakie jeszcze zalety ma przebywanie dzieci w ogrodzie? 

 Stymuluje potrzebę obserwacji świata i wpływa na rozwój poznawczy; 

 Wspiera i wzbogaca edukację przyrodniczą; pozwala poznać rytm pór roku i ich cech charaktery-

stycznych; 

 Wycisza i zmniejsza napięcie, zarówno fizyczne, jak i emocjonalne, wprowadza w dobry nastrój; 

 Daje korzyści w sferze emocjonalnej i społecznej, w podejmowaniu decyzji oraz ich  

konsekwencjami; 

 Wpływa na zdrowie, rozwój fizyczny, kondycję i odporność, Podnosi poziom integracji  

sensorycznej oraz rozwija dużą motorykę; 

 Rozwija poziom wrażliwości dziecka na świat, przyrodę, poczucia empatii, estetyki; 

 Wpływa na poziom opiekuńczości wobec środowiska, rozbudza ekologiczne postawy; 

 Uczy dyscypliny i odpowiedzialności grupowej, doskonali umiejętność chodzenia w parach  

i w kolumnie; 

 Wpływa na świadomość własnego ciała; 

 Wyjście na dwór jest okazją do treningu samoobsługi i zdolności manualnych;  

 Pozwala na poznanie i eksplorację środowiska lokalnego; 

Moglibyśmy jeszcze dołożyć kilka zalet do wyżej wymienionych, jednakże mamy ograniczone miejsce 

w tej gazetce. W naszym przedszkolu rzadko zdarza się, żebyśmy nie wychodzili. Powodem mogą być 

ekstremalne temperatury. Wiemy bowiem, jak ważne jest dla wszechstronnego rozwoju naszych  

wychowanków przebywanie na świeżym powietrzu. Dlatego zamiast się gniewać na brudne spodnie, na 

spoconą koszulkę czy błoto na butach, upewnijmy się, że w worku dziecko ma rzeczy na zmianę oraz 

że ubieramy go zgodnie z porą roku i warunkami atmosferycznymi panującymi na zewnątrz.  

To marcowi zima w głowie, 

to wiosenne harce. 

Chce być lutym,  

albo kwietniem, 

byleby nie marcem! 

Śniegiem prószy, a po śniegu 

deszczem tnie ukośnie. 

Czy to wiosna?  

Czy to zima? 

Po prostu przedwiośnie! 

(J.Ficowski) 



A teraz wiosna u Sówek! 

-Dlaczego nie zrywamy krokusów? 

-Bo są pod obroną!- krzyczy Mateusz. 

-Jak się nazywają żółte kwiatki w ogrodzie? 

-Mleczaki– odpowiada Agatka. 

-Co robią dżdżownice w ziemi? 

-Tarzają się!– mówi Ignacy. 

 

-Ten kompot jest taki bez smaku, że aż zaczął mi 

smakować– komentuje Błażej przy obiedzie. 

 

-Dlaczego Pani tak oddycha?- pyta Tymek. 

-Bo Pani jest wkurwio... Zdenerwowana– tłumaczy 

Mateusz koledze. 

 

Rozwiązywanie rebusów– obrazek przedstawia  

wazę. Nikt nie wie, co to jest. 

-Jak nazywamy naczynie, w którym podajemy zupę 

na stół?- pyta Pani. 

-Garnek!- krzyczą dzieci. 

-Nie, w garnku gotujemy zupę– tłumaczy  

Nauczycielka. 

-Wiadro!!!- zgaduje Filip. 

 

Zapożyczone od Mamy z Sówek: 

-Pani to do nas mówi „Moi bogaci”. (????)- po chwili 

Mati kończy– Nie, nie tak! Mówi „Moi drodzy!” 

 

Szymek (Sówki) do Jasia (Wiewiórki): 

-Ile masz lat? 

-Mam 5. 

-To ja jestem TOTALNIE od ciebie starszy, 

bo mam prawie sześć! 

 

-A dziś do mnie przyjedzie Arek– chwali się 

Milena (Wiewiórki)...  

Pani chce wyrazić zachwyt, że dawno już nie 

słyszała takiego imienia dla chłopca, na co 

dziewczynka kończy:  

-Mądry i duży psiak. 

 

-Sasza, na jakiej ulicy mieszkasz?- pyta Pani 

Wiewiórek. 

-Na tej, gdzie się ciągle spóźnia 10!  

 

Sówki wymyślają słowa na różne głoski. 

-Jakie znacie wyrazy na „K”. 

-Kuba– mówi Tymon. 

-Już było– mówi Pani. 

-No to drugi Kuba.– odpowiada chłopiec. 

-A na głoskę „Ł”? 

-Łantek– krzyczy Julia. 

 

-Co dostałeś w prezencie od Mikołaja?- pyta 

Pani. 

-Mądrą grę.– odpowiada Kuba (Wiewiórki). 

Gumowe ucho nadaje! 

Na tym stole wielkanocnym,  

gdy z dorosłych nikt nie patrzy,  

bazie w krąg rozkłada wiosna  

i zaczyna swój teatrzyk.  

W berka bawią się pisanki  

po talerzach się ślizgając.  

A z cukrowym zaś barankiem  

z czekolady tańczy zając.  

A ten żółty kurczak z waty,  

który nóżki ma z zapałek,  

wylał całą wodę z kwiatów  

piszcząc: lany poniedziałek! 

M. Przewoźniak 
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